
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
SERVIZI SCOLASTICI

DETERMINAZIONE N. 867
del 20/12/2023

OGGETTO:  BONUS  TRASPORTO  STUDENTI  INTERCOMUNALE  2023/2024  - 
ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE  AL COMUNE  DI 
MANTOVA.

CIG: 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti:
- la  Deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  40  del  12/6/2023  di  approvazione  della  Nota  di 

aggiornamento del DUP 2023 – 2025 e del Bilancio di Previsione 2023 – 2025;
- la Deliberazione di Giunta comunale n. 59 del 12/6/2023 di approvazione del Peg 2023 – 2025 

parte  contabile  e  di  affidamento  dei  capitoli  del  PEG  ai  responsabili  titolari  di  Posizione 
Organizzativa;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 66 del 27/6/2023 di approvazione del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2023 – 2025;

Richiamata la DGC n. 104 del 03/10/2023 con la quale si  approva il  Protocollo d’Intesa tra le 
Amministrazione Comunali dei Comuni di Curtatone, Marmirolo, Porto Mantovano e San Giorgio 
Bigarello e con il quale viene attivato il “Bonus Trasporto Studenti Intercomunale 2023”, nell’ottica 
di aiutare le famiglie in difficoltà a sostenere i costi di trasporto dei figli, relativi agli spostamenti 
casa-scuola;

Dato atto che la suddetta DGC n. 104/2023, definisce che per il “BONUS TRASPORTO STUDENTI 
INTERCOMUNALE 2023” venga destinata la somma di € 4.250,00 che trova copertura al capitolo 
123526174 “Spese per attivazione progetto sostegno studenti per rincaro TPL” del bilancio 2023;

Considerato  che il Comune di Mantova ha completato l’istruttoria di raccolta e valutazione delle 
richieste di contributo per il “Bonus Trasporto Studenti Intercomunale 2023”;

Richiamata  la nota pervenuta dal Comune di Mantova e registrata al Protocollo di questo Ente al 
n.26826/2023, con la quale viene comunicato che,  sulla base dei  requisiti  stabiliti  dal Protocollo 
d’Intesa, le richieste valide per il Comune di Porto Mantovano, ricevute entro il 01/12/2023, data di 
chiusura del bando, sono state n.125;

Visto che con la medesima nota Prot. n.26826/2023 il Comune di Mantova:
- chiede la liquidazione a proprio favore della somma di € 2.737,83;

- si impegna a liquidare il contributo previsto dal “Bonus Trasporto Studenti Intercomunale 2023” 
ai n. 125 richiedenti di Porto Mantovano; 

Copia informatica per consultazione



DETERMINA 

1. Di dare atto,  che come previsto dalla  DGC n. 104 del 03/10/2023,  per  il  “Bonus Trasporto 
Studenti  Intercomunale 2023”,  è stato previsto l’impegno di spesa  di € 4.250,00  come da 
prospetto sottostante:

Importo Codice Descrizione Bilancio
€ 4.250,00 123526174 Spese per attivazione progetto sostegno 

studenti per rincaro TPL
Imp. 1549/2023

2. Di dare atto che a seguito della conclusione dell’istruttoria per il “Bonus Trasporto Studenti 
Intercomunale 2023”, condotta dal Comune di Mantova, le richieste valide, per il Comune di 
Porto Mantovano, sono state n.125, pertanto si dispone di liquidare al Comune di Mantova la 
somma  di  €  2.737,83,  alle  coordinate  bancarie  IBAN  IT77G0569611500000090000X33, 
come da prospetto sottostante:

Importo Codice Descrizione Bilancio
€ 2.737,83 123526174 Spese per attivazione progetto sostegno 

studenti per rincaro TPL
Imp. 1549/2023

3. Di eliminare l’economia di € 1.512,17 sull’impegno assunto n. 1549 del capitolo 123526174 
“Spese per attuazione progetto sostegno studenti per rincaro TPL” Bilancio 2023,  rendendo 
tale somma nuovamente disponibile sul medesimo capitolo.

Lì, 20/12/2023 LA RESPONSABILE DI SETTORE
PUTTINI ANNA KATIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE N. 867 / 2023 (SERVIZI SCOLASTICI) 

OGGETTO: BONUS TRASPORTO STUDENTI INTERCOMUNALE 2023/2024 - ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE AL COMUNE DI MANTOVA 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  20/12/2023 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

2.737,83 123526174/0 SPESE PER 
ATTUAZIONE 
PROGETTO 
SOSTEGNO 
STUDENTI PER 
RINCARO TPL

1549 Sub. 228 2023 Sub-Impegno

-1.512,17 123526174/0 SPESE PER 
ATTUAZIONE 
PROGETTO 
SOSTEGNO 
STUDENTI PER 
RINCARO TPL

1549 2023 Var. Impegno

Lì, 20/12/2023 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


